
همایش خشونت 
جنسیتی برگزار می شود

خشــونت جنســیتی به عنوان یکی از 
پیچیده تریــن و چندلایه تریــن معضــلات 
اجتماعی، تاریخی و سیاسی، در قلمروهای 
متنوعی رخ می دهد که نیازمند بررسی های 
چندبعدی و تقاطعی است. ۲۵ نوامبر، روز 
جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان، بهانه ای 
است تا نگاهی گسترده تر به پدیده خشونت 
داشته باشیم و به روابط درهم تنیده ای که 
خشونت جنسیتی را به اشکال متنوع سلطه 
و نابرابری متصل می کند، فکر کنیم. از منظر 
تقاطعی، خشــونت نه  تنها امــری متأثر از 
جنسیت، بلکه محصول تلاقی نابرابری های 
نــژادی، طبقاتی، جنســی، قومیتی و حتی 
 زیســت محیطی اســت. از این رو پنجشنبه 
این هفته، هشــتم آذر، قرار است همایش 
«خشــونت جنســیتی؛ چالش هــا و ابعاد 
نوظهــور» در خانــه اندیشــمندان علوم 
انسانی برگزار شود. این همایش از پنل های 
متفاوتی تشکیل شــده است و سعی شده 
تا موضوعــات عمده ای را تحت پوشــش 
قرار دهد. اولین پنل آن «معرفت شناســی 
و بازتولید خشــونت جنســیتی» است که 
«نیمــا اورازانــی» درباره نقد فمینیســتی 
روان شناسی جریان غالب از منظر خشونت 
معرفتــی، «محمدمهدی خوبــی» درباره 
زیبایی شناســی هژمونیک زنانگی و «بهاره 
بیــات» دربــاره اقتصاد سیاســی نظریات 
حکمرانــی در این پنل صحبــت می کنند. 
در پنل «خشــونت خانگی در بســتر عرف 
و قانون» که با مدیریت «ســمیه سعیدی» 
برگزار می شــود، «محمد تبهــان» درباره 
بررسی جامعه شناســی قتل های ناموسی 
در اســتان خوزســتان و «زهــرا مینویی» 
درباره خشــونت خانگی علیه زنان، موانع 
راهکارهــا و چالش هــا نــکات مهمی را 
بیان می کنند. «زنان و خشــونت روزمره»، 
«دانشگاه و مســئله آزار»، «بدن، خشونت 
و جنسی شدن»، «خشونت و بازنمایی»، «از 
هنر تا رهایی» و «خشونت جنسیتی و تجربه 
اقلیت» از دیگر پنل هایی اســت که در این 
همایش برگزار می شود. دبیر این همایش 
«شــیوا علینقیان» اســت و شورای علمی 
آن «همــا صابری» و «ســمیه ســعیدی» 
هســتند و کارگروه مطالعات جنســیت و 
سکســوالیته انجمن انسان شناســی ایران 
با همکاری انجمن جامعه شناســی ایران 
و انجمــن ایرانــی مطالعــات فرهنگی و 
ارتباطات و خانه اندیشمندان علوم انسانی 
این همایش را از ساعت ۸:۳۰ تا ۲۰ برگزار 

می کند.

رسانه ها و جامعه

کتــاب «رســانه ها و جامعه» بــا عنوان 
فرعــی «قــدرت، پلتفرم هــا و مشــارکت» 
نوشــته نیکولاس کاراه بــا ترجمه دکتر پویا 
نعمت اللهی از ســوی مؤسســه انتشاراتی 
سیمای شرق به بازار نشر عرضه شد. تمرکز 
کتاب حاضــر بر شناخت شناســی انتقادی 
رسانه های پلتفرمی و نقش آنها در مناسبات 
قدرت است. نویسنده ســیر تاریخی فراگرد 
برســاخت بازنمایی و هویت را مورد بررسی 
قرار داده و اشاره می کند که در بخش اعظم 
قرن بیســتم، ایــن فراگرد از ســوی صنعت 
فرهنگ توده ای سازماندهی می شد. آنگاه در 
طول یک نسل و از اوایل دهه ۱۹۹۰ به این  سو 
عملا پلتفرم های رســانه ای به نهاد غالب و 
مسلط در صنایع فرهنگی تبدیل شدند. کتاب 
با اتخاذ رویکرد انتقادی نســبت به فرهنگ 
مشــارکتی رســانه های دیجیتــال و ادغام 
چارچوب تجــاری و الگوریتمــی مدل های 
«نظارت پذیری»  پدیده  پلتفرم ها،  کسب و کار 
را نتیجه بلاواســطه   ســازماندهی و کنترل 
مشارکت مخاطبان دانســته و آن را روشی 
قطعی بــرای اعمال قدرت قلمــداد کرده 
است. نویسنده معتقد است این پلتفرم های 
رســانه ای افزون بر ســاختن و انتشار معنا 
میان مخاطبــان انبوه، منجر بــه ادغام دو 
فرایند شــده اند. فرایند اول ناظر بر مشارکت 
در خلق و به گــردش درآوردن معنا بوده و 
فراینــد دوم مربوط به جمع آوری و پردازش 
انبــوه داده ها ســت. واقعیت آن اســت که 
همه چیــز در نزد پلتفرم هــای دیجیتال به 
«اقتصاد توجه» بستگی دارد. سازمان دهی 
الگوریتمــی پلتفرم ها به گونه ای اســت که 
برای برخی از صورت هــای بیانگری، نوعی 
ارجحیت قائل می شــود. این کتــاب در ۱۰ 
فصــل و ۳۴۵ صفحه با قیمــت ۴۶۰ هزار 

تومان به بازار کتاب عرضه شده است.
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نظام نظارت کنونی (پیشینی) در سپهر فرهنگ و هنر به ویژه سینما 
با بلوغ و کرامت انسانی سازگار نیست. اعتماد به هنرمندان ناگزیر است 

و پیش فرض حضور مؤثر در تغییرات پر سرعت جهان معاصر است.
۱۶ سال پیش و در آستانه ۳۲ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی، خانه 
ســینمای ایران با درک تحولات فکری و اجتماعی جهان معاصر و صد 
البتــه جامعه ایران، به ویژه ســینماگران، در مطالعات درازدامنی طرح 
ســازمان نظام صنفی ســینما را تنظیم و برای مقامات وقت از رئیس 
دولت و دستگاه اجرائی مرتبط گرفته تا مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرد  و در چند نوبت پیگیری از مبادی یاد شــده دریافت که در آن دولت 
و مجلس اراده ای برای بازنگری در ســاختار مندرس و  منسوخ نظارت 

پیشینی بر سینما وجود ندارد.
اینــک گمانم بر این اســت که با شــنیدن مکرر نــدای وفاق ملی و 
راســتگویی از دکتر مســعود پزشــکیان، می توان به رفع مانع یادشده 
(نظام منسوخ و مندرس نظارت پیشینی) برای تداوم خلاقیت و امکان 
جای جویی بسزای سینمای ایران در جهان چشم امید داشت. بر همین 
پایه به بخشــی از آن نظام نامه پیشنهادی خانه ســینما برای سازوکار 
فیلم سازی اشــاره و به شدت خواهان و  چشم انتظار اجرای آن از سوی 

دولت وفاق ملی هستم.
در آن طرح دو مســیر برای تولید و نمایش آثار سینمایی تدبیر شده 
است: الف) در مسیر نخست، فیلم سازان پس از تأیید صلاحیت علمی 
و فنــی از طرف نهاد صنفی، بر اســاس فیلم نامه منتخب (مانند همه 

شــاغلان در رشته های پزشکی، مهندسی و... که پس از تأیید صلاحیت 
علمــی می توانند به شغل شــان در هر روز و هر پــروژه اقدام کنند) در 
چارچــوب قوانیــن موضوعه و ازجملــه ممنوعیت هــای نمایش در 
این قوانیــن  (این ممنوعیت ها به دقت در طرح ســازمان نظام صنفی 
سینمایی استخراج و احصا شــده اند) برای تولید فیلم اقدام می کنند. 
سپس برای نمایش آن از طرف دو شورای درجه بندی سنی (مرکب از 
نمایندگان نهاد های علمی مدنی نظیر انجمن علمی جامعه شناســان، 
انجمن علمی روان شناسی، انجمن علمی حقوق، انجمن علمی علوم 
سیاســی، دانشــگاه الهیات و معارف اسلامی) و شــورای درجه بندی 
کیفیــت فنی مرکب از نمایندگان اصناف مؤلف و فنی بررســی و اعلام 
درجه می شوند که درج و اعلان آن ارزیابی های تخصصی برای آگاهی 
عموم الزامی اســت و اثر تولیدشــده به نمایش در می آید. پس از این 

مرحله در صورت ثبت شــکایت خصوصی یــا از طرف مدعی العموم 
در دادگاه، پس از ســپردن وثیقه ای به میزان نیمــی از هزینه تولید اثر 
ســینمایی، در صــورت نیاز قرار موقــت توقیف فیلم از طــرف دادگاه 
صادر می شــود و دادگاه مکلف است نهایتا تا مدت دو هفته با حضور 
هیئت منصفه مرکب از نهادهای مدنی و حکومتی به اتهام مطرح شده 
رســیدگی کند. قاضی پس ازدادرســی نظر هیئت منصفــه را مبنی بر 
مجرم بــودن یا مجرم نبودن متهم و در صورت مجرم بودن، اســتحقاق 
تخفیــف در مجــازات را جویــا می شــود و آن گاه بر اســاس تصمیم 
هیئت منصفه و برابر مجازات های پیش بینی شــده در قانون، به صدور 
رأی اقدام می کند. در صورت صدور حکم برائت برای فیلم ســاز مبلغ 
تأدیه شــده برای طرح شکایت به عنوان جبران بخشــی از خسارت به 

مالکان حقوق مادی فیلم تعلق خواهد گرفت.
ب) در مسیر دیگر، که به عنوان کانال امنیت سرمایه مادی می توان 
از آن یاد کرد، فیلم ســازان بر اساس احراز صلاحیت صنفی، فیلم نامه 
منتخب شان را با رعایت قوانین موضوعه تولید می کنند و برای نمایش 
آن به شــورای صدور پروانه نمایش وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
مراجعه و ارائه می دهند. در این شیوه در صورت صدور پروانه نمایش، 
فیلم ســازان در برابر هرگونه شکایت و ادعا در محاکم و دادگاه ها فاقد 
مســئولیت حقوقی و کیفری اند و صرفا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به نمایندگی از شــورای صدور پروانه نمایش، پاســخ گوی دادگاه ها و 

محاکم و زیان فیلم سازان ناشی از توقیف خواهد بود.

نظارت کنونی، ناسازگار با کرامت هنرمند ایرانی

مشــاور عالی و جانشــین وزیر بهداشــت با بیــان اینکه 
۷۰ درصد مشکلات سلامت خارج از وزارت بهداشت است، 
به ایســنا گفت: «اگر خواهان کنتــرل بیماری های غیرواگیر 
هســتیم، تمام ارگان ها بایــد پای کار بیاینــد؛ چراکه حدود 
۷۰ درصد ارگان هایی که در زمینه کنترل بیماری های غیرواگیر 
نقش آفرینی  می کنند، خارج از وزارت بهداشــت قرار دارند. 
بخش عمده ای از بیماری های غیرواگیر با عوامل اجتماعی 
مؤثر بر ســلامت در ارتباط اســت و این عوامــل اجتماعی 
در تمــام زمینه ها حضور دارد. وزارت بهداشــت نمی تواند 
یک بودجه مشــخص برای مدیریــت بیماری های غیرواگیر

در نظر بگیرد».

رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور با تأکید بر اینکه ۹۸.۴ 
درصد وام خوداشــتغالی معلولان به اشــتغال منجر نشده 
اســت، گفت: «۶۰ هــزار اشــتغال باید در ســال ۱۴۰۳ برای 
معلولان ایجاد کنیم که تاکنون ۵۹ درصد آن را ایجاد کرده ایم 
و تلاش می کنیم ۴۱ درصد مابقــی را نیز انجام دهیم». دکتر 
ســیدجواد حســینی در نشست مسئولان بســیج دانشجویی 
درباره مسائل اساســی کشــور ادامه داد: «برای این ۶۰ هزار 
اشــتغال نیاز به ۱۶ هــزار میلیارد تومان تســهیلات تکلیفی 
اســت که ما باید بپردازیم اما متأسفانه تسهیلات را به صورت 
خوداشــتغالی می دهیم». او گفت قرار اســت تسهیلاتی به 

تعاونی هایی پرداخت شود که مددجویان عضو آنها هستند.

این روزها آمار مربوط به مهاجــرت جزء آمار نگران کننده 
اســت. یکی از مســئولان اعلام کــرده بود تا ۱۰ ســال آینده 
مهندس معدن بایــد از خارج بیاوریــم. همچنین وزیر علوم 
اعلام کرد در چند ســال گذشته، ۲۵ درصد استادان مهاجرت 
کرده اند. او گفت: «۲۵ درصد عدد نگران کننده ای است. وقتی 
ایــن روند ادامه پیدا کند، افرادی جایگزین آنها می شــوند که 
شــاید از مرتبه ضعیف تــری برخوردار هســتند. این موضوع 
خیلی جای تأسف دارد و عوامل آن هم شناسایی شده است. 
یک عامل مهم آن اقتصادی اســت که مــا کارگروه خاص و 
ویــژه ای بــرای آن تعییــن کردیم بــرای اینکــه نگرانی های 

اقتصادی از جمله مسکن برطرف شود».
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حقوق خوانی

در ســال ۱۳۹۱ در زمان ریاســت رئیس اســبق قوه قضائیه، کلیپی 
از یــک زورگیری در تهران در جلوی یک بانک منتشــر و بلافاصله این 
فیلم وایرال شــد. پیش از دســتگیری متهمان، رئیس وقت دســتگاه 
قضا بر محارب بودن متهمان و اســتحقاق اعدام برای ایشان تأکید کرد 
و متأســفانه پس از دســتگیری همین اتفاق افتاد و با حکم شعبه ۱۵ 
دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی، دو نفر اعدام و دو  نفر دیگر به 
حبس های طولانی مدت محکوم شدند. بعد از اجرای این حکم برخی 
از مســئولان ادعا کردند این حکم باعث کاهش جرائم خشونت بار در 

جامعه شده است!
در ســال ۱۴۰۱ فیلمی از یک زورگیری در بزرگراه نیایش منتشر شد و 
دوباره با وایرال شدن این فیلم در فضای مجازی، حکم اعدام (از همان 
شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب) صادر شد که این بار بحمداالله شعبه دیوان 
عالی کشــور این حکــم را تأیید نکرد و زورگیر اعدام نشــد و به حبس 
طولانی مدت محکوم شد. در همان زمان هم برخی ادعا کردند که باید 
زورگیر در وســط بزرگراه نیایش اعدام شود تا تأثیرگذاری مثبت داشته 
باشد. در روزهای اخیر نیز باز خبر صدور حکم اعدام در مورد زورگیران 
بزرگراه صدر در مرحله بدوی شنیده شد؛ همان زورگیرانی که چند ماه 
قبل فیلم زورگیری ایشــان در فضای مجازی منتشر و نحوه دستگیری 
ایشــان نیز در اخبار منتشر شد. امیدوارم این بار نیز دیوان عالی کشور با 
عدم تأیید حکم، مانع از سلب حیات شود. چند روز قبل مجددا فیلمی 
منتشــر شد که شخصی در یک بزرگراه تلاش می کند اقدام به زورگیری 
کند اما موفق نمی شــود و باز افراد مختلف در فضای مجازی تقاضای 

اعدام و آویزان کردن این افراد را می دهند تا این جرم ریشه کن شود.
نســبت صدور احکام شدید با انتشــار فیلم ارتکاب جرم در فضای 
مجازی چیست؟ چطور برخی زورگیری ها مصداق ماده ۶۵۲ تعزیرات 
شــناخته شــده و حبس از ســه ماه تا ۱۰ ســال را ایجاب می کنند، اما 
برخــی زورگیری ها مصــداق محاربه دانســته شــده و موجب اعدام

مرتکب می شوند؟
در شــهر تهران روزانه چنــد زورگیری تحقق پیــدا می کند؟ از این 
میــزان چند مورد به دســتگیری زورگیر منجر می شــود؟ از چند مورد 

به صــورت تصادفــی فیلم برداری می شــود و چند مــورد در فضای 
مجــازی منتشــر و وایرال می شــود؟ آیا وایرال شــدن فیلم و انتشــار 
گســترده در صدور حکم شــدید اعدام به جای حبس تأثیرگذار اســت 

یا باید تأثیرگذار باشد؟
به نظر می رســد از دیدگاه برخی افراد وقتی فیلمی منتشر می شود 
حتما باید مرتکب موجود در فیلم دســتگیر و مجازات شدیدی دریافت 
کند؛ چراکــه این کار حتما بر کاهش جرم و آرامــش جامعه تأثیرگذار 
است. نگارنده منکر این واقعیت نیست که سرقت مسلحانه با استفاده 
از عنف، بزه دیده را تا مرز مرگ پیش می برد و تأثیرات منفی شدیدی بر 
روح و روان او می گذارد که تا ســال ها درگیر این احســاس عدم امنیت 
خواهد بود. اما راه حل کدام اســت؟ آیا مجازات شــدید مرتکبی که به 
صورت اتفاقی، فیلم ارتکاب جرم او توسط یک دوربین ضبط شده و به 
صورت اتفاقی وایرال شــده است، تأثیری بر واقعیت خارجی و کاهش 

جرم می گذارد؟
به نظر می رســد پــس از رسانه ای شــدن برخی حــوادث و ایجاد 
مطالبــه در جامعه جهــت برخورد شــدید، واکنش هــای تند جزایی 
نوعی مُســکن برای آرام کردن مقطعی جامعه اســت و نــه بر میزان 
جــرم تأثیری می گــذارد و نه آرامــش را در طولانی مــدت به جامعه 
برمی گردانــد و برعکس ممکن اســت با پاســخی مقطعی، جامعه و 
مسئولان امر را جهت شــناخت علل وقوع این جرائم خشن و برخورد 
ریشــه ای با آنها دچار ســوءتفاهم کند. حتی می توان ادعا کرد که این 
نحوه برخــورد بر بازدارندگی از جرم و ایجــاد ممانعت برای مرتکبان 

فعلی و بالقــوه نیز تأثیری نــدارد؛ در دانش جرم شناســی رابطه بین 
مجازات های شدید و کاهش جرم مورد تردید جدی قرار گرفته است و 
این ادعا که اگر چند نفر را آویزان کنیم مســئله حل می شــود و حساب 
کار دســت مجرمــان می آید، ادعایــی عوامانه و غیرعلمی محســوب 
می شــود. آنچه از اهمیت برخوردار اســت و احتمالا کمی بر کاهش 
جرم تأثیرگذار اســت، دستگیری قطعی مرتکبان است؛ یعنی زورگیرها 
یقین کنند که حتما دستگیر می شوند و پاسخ مناسبی دریافت می کنند 
نه اینکه اگر فیلم شــان پخش شد، دســتگیر می شوند و مجازات بسیار 
ســختی در انتظارشــان اســت که در حالت اخیر به حساب احتمالات 
این اتفاق بســیار نادر اســت و بــه علت احتمال ضعیف دســتگیری، 
مجرمــان این احتمال را نادیده می گیرند و بــه اقدامات مجرمانه خود 

ادامه می دهند.
کاهش ارتکاب جرم مبتنی بر کار آماری و مطالعات جرم شناســانه 
است و زمانی که هیچ آماری از میزان این جرائم وجود ندارد، از اساس 
پیش شــرط این گونه مطالعات تحقق پیدا نکرده است و ادعای کاهش 
جرائم به تبع یک پاســخ ســخت بــه برخی مرتکبــان -که به صورت 
شانسی فیلم زمان ارتکاب شان منتشر شــده- ادعایی غیرعلمی است 
که بیشتر به شوخی شبیه است. تنها این وسط می ماند بدشانسی یکی 
از صدهــا مرتکب جرم کــه فیلم ارتکابش ضبط و ســپس در فضای 
مجازی وایرال می شود و نوعی مطالبه بر برخورد سنگین توسط برخی 
اصحاب رسانه دامن زده می شود و با رویکردی پوپولیستی ممکن است 
مجازات های ســنگینی با توجه به این مطالبــه اجتماعی صادر و اجرا 
شــود و جامعه در این خیال خــام فرو رود که به یک پیروزی دســت 
یافته اســت؛ غافل از اینکه حل ریشه ای مشکل را باید در جای دیگری 
جســت وجو کرد و خود را ســرگرم مُســکن های مقطعی و مطالباتی 

پوپولیستی نکرد.
حل مسائل مرتبط با جرم و جنایت نیازمند بررسی های جرم شناسانه 
و کیفرشناسانه است که این مهم مبتنی بر کار آماری دقیق و استفاده از 
استادان و  کارشناسان است. کاهش جرم مسیری علمی و طولانی مدت 

دارد و نه مسیری احساسی، سریع و پوپولیستی.

زورگیری، پوپولیسم و عدالت دوربینی

دموکراسی در ایکس؟

ماجرای دوســتی و نزدیکی ایلان ماسک و دونالد 
ترامپ این پرســش را در رســانه ها مطرح کرده 
اســت که آیا امکان ادغام ایکس و سوشیال تروث وجود 
دارد یا خیر؟ گاردین در گزارشــی پرسیده آیا این پایان کار 
توییتر سابق است؟ آیا قرار است توییتر سابق محو شود یا 
به شــکل دهی آینده ای تاریک کمک کنــد؟ آینده ای که 
میزبان صداهای یک دنیای اقتدارگرای جدید اســت. در 
چند روز گذشته چند شبکه خبر رسانی از ایکس -توییتر-  
ســابق خارج شــده اند. یک میلیون نفر کاربــر جدید به 
کاربران بلواســکای  -تنها رقیب ایکس- پیوسته اند. این 
اتفاقات با توجه به این رخ داده  که ماســک از این شبکه 
برای رســاندن ترامپ به کاخ سفید استفاده کرده است. 
ایلان ماســک اکنون در قلب دولت آمریکا قرار دارد، اما 
برای اقدامات خود نیازی به تأیید سنا ندارد و می تواند در 
بخش خصوصی به کار خود ادامــه دهد. او اجازه دارد 
ایکــس و ۲۰۴ میلیــون دنبال کننــده اش را حفظ کند و 
همچنین ریاست شرکت خودروهای الکتریکی خود تسلا 
و شرکت موشکی اسپیس ایکس را بر عهده بگیرد. برای 
اولیــن  بار در تاریخ، یــک میلیاردر بزرگ فنــاوری نه تنها 
به طور غیرمستقیم از طریق رسانه های خود، بلکه به طور 
مستقیم در شکل گیری دموکراســی نقش دارد. در حال 
حاضــر این صحبت در محافل فناوری مطرح اســت که 
Truth Social ترامپ می تواند بخشی از ایکس باشد. اگر 
ایــن اتفاق بیفتد، بــه قول تحلیلگران یک ابر اپلیکیشــن 
سیاســی در شــبکه های اجتماعی ظاهر می شود. در این 
صورت، قلب واقعی اســتراتژی دیجیتــال می تواند این 
شــبکه باشد. البته ترامپ و ماســک آن قدر با هم توافق 
ندارند؛ آنان درباره چین، میزان تعرفه ها و حتی تغییرات 

آب و هوایی با هم اختلاف دارند.
با این حــال همان طور که گزارشــگر گاردین جمعه 
بعدازظهر نوشــت: «ایــن رمانس همچنــان ادامه دارد 
و ثروتمندترین مرد جهان وارد کاخ ســفید شــده است تا 
تفکراتی نظیر دموکراسی و عدالت زیر سؤال برود». ورود 
ماسک ادامه حضور مردان و زنانی برای مدیریت ارتش و 
دفاع و دادگستری و آموزش و بهداشت است که در تضاد 
با جایگاهشــان است. مردی قرار اســت وزیر دادگستری 
بشــود که خــودش چندی پیــش در همیــن وزارتخانه 
محاکمه شــده و زنی قرار اســت وزیر آموزش و پرورش 
شــود که حتی یک لحظه هم آموزگار نبوده است. طبق 
نوشته تحلیلگر گاردین، مردی که قوانین و اصول توییتر را 
شکست، آیا اکنون به دنبال شکستن دولت فدرال است؟ 
او آماده اســت تــا بودجه را زیر و رو کند، سیاســت های 
نیمه کاره خود را به چالش بکشــد و مقررات زدایی هایی 
را انجام دهد که بی تردید به نفع ناوگان شــرکت های او 
خواهد بود. به نظر می رســد دولت ترامپ قرار اســت با 
عنوان «تضاد منافع فاجعه بار» تعریف شــود. نمونه اش 
را می توان در حمایت بی حد و حصر ماســک از ترامپ در 
زمان انتخابات دید؛ وقتی او قرعه کشی یک میلیون دلاری 
برای هر روز راه انداخته بود. اما کمتر کسی در نظر داشت 
کــه امپراتوری ماســک ۱۵ میلیــارد دلار در قراردادهای 
عمومی دریافت کرده و با ۲۰ تحقیق فدرال مواجه است.

سهمیه کنکور اصلاح می شود؟

یکی از مســائلی کــه هنگام انتخابــات مطرح 
می شد، بحث سهمیه های متعدد در کنکور بود. 
اعتراض ها بــه تنوع بالای افرادی بود کــه می توانند از 
سهمیه ها اســتفاده کنند. اما انگار جهت تغییر کرده و 
موضوع دیگری مدنظر قرار گرفته است. ایسنا به سراغ 
معــاون ســتاد تعلیم و تربیت شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی رفتــه و از آخرین نظــرات مســئولان درباره 

سهمیه ها پرسیده است. 
ســیدجلال موســوی به اصــلاح ســهمیه  مناطق 
داوطلبان کنکور اشاره کرد و گفت: «سهمیه های مناطق 
یک تا ســه کنکور برای یک دهه قبل است و باید اصلاح 
شود. هم اکنون در تهران به لحاظ اقتصادی خانواده های 
ســطح بالا و ســطح ضعیف داریم اما در کنکور، شــهر 
تهران منطقه یک لحاظ می شــود. همچنین شــهر ایلام 
تنها مرکز استانی است که منطقه سه است، درحالی که 
آنجا مدرســه لاکچری هم وجود دارد؛ بنابراین نیاز است  

سهمیه ها  اصلاح شود».

شبکه خوانی

وعده خوانی 

رئیس هیئت مدیره خانه سینما
محمد مهدی عسگرپور
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محسن برهانی


